
Si está vinculado a la Rama Judicial, especifique

Municipio Seccional Departamento

Cargo en el que está escalafonado Despacho Departamento

Si ha aspirado anteriormente a cargos de Alta Corporación, especifique

Si ha sido postulado por el Consejo Superior de la Judicatura, especifique

Si ha concursado para cargos en la Rama Judicial, especifique

Describa brevemente su perfil profesional de acuerdo con su trayectoria, experiencias y logros profesionales.

Primer Apellido Segundo Apellido Nombres

Cédula

Cargo Actual Entidad Dependencia Ciudad o municipio

Cargo actual Despacho Dependencia

Corporación

CorporaciónCargo

Sala o Sección
No.de veces que ha 

sido postulado

Año

Si el espacio asignado para consignar la información no es suficiente, por favor utilice hoja en blanco, identificando el numeral y conservando las mismas características del formato (colocar número de página)

RAMOS YABOR

No.de veces que ha aspirado 

al cargo (Sin incluir ésta)
Corporación Sala o Sección

JORGE ENRIQUE

79.798.398

Fecha de Ingreso

Día Mes Año

  3.  CARGO ACTUAL

Litigante 

Propiedad Provisionalidad
Carácter del Nombramiento (Marque con 

una x)

Fecha de Escalafón

Dia Mes Año

Ultima 

calificación 

obtenida

Encargo
Resolucion 

No.



Primer Apellido Segundo Apellido Nombres

Cédula

RAMOS YABOR JORGE ENRIQUE

79.798.398

  4. FUENTE U ORIGEN

  5. EXPERIENCIA LABORAL

Rama JudicialX

Bogota

Bogota

27CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 10 2022

2023

2023

11

10

5

10

Declaro bajo la gravedad de juramento que mi fuente u origen, entendido como la dedicación principal de mi vida profesional es:

Municipio

Bogota

Bogota

Mes

Relacione en estricto orden cronológico y con fechas exactas, los cargos que haya desempeñado con posterioridad a la obtención del título de abogado en actividades jurídicas, ya sea de manera independiente, en cargos públicos, cargos privados o en el ejercicio de la función judicial. 

AñoMes

2024

12

Ejercicio profesional

Año
Departamento

Día

Fecha de Ingreso Fecha de Egreso

30 2024

1

2024

2024

2023

2022

Cargo

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

DELEGADO DEL CNE 

Día

11

21

31

8

10

11

9

Caldas

Academia

CONTRALORIA DE BOGOTA

11

22

2

9

Entidad

MINISTERIO DE SALUD Y 

PROTECCION SOCIAL

Manizales

CONTRALORIA DE BOGOTA

CONTRALORIA DE BOGOTA 2023

CONTRATISTA MINISTERIO EL DEPORTE 16 3 2022 31 10 2022 Bogota

Bogota

Bogota

Bogota

Bogota

CONTRATISTA 7

6

31

26

19

3

FUNDACION TECNALIA DE 

COLOMBIA
22 2 2022

2022

CONTRATISTA

CONTRATISTA

SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA 

Y SEGURIDAD PRIVADA

SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA 

Y SEGURIDAD PRIVADA

13

4

8

2

2021

2021

12

8

2021

2021

2

2020

2020

2020

30

24

10

CONTRATISTA

APODERADO

APODERADO

SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA 

Y SEGURIDAD PRIVADA

TREINTA Y TRES LABORAL DEL 

CIRCUITO DE BOGOTÁ

SEXTO ADMINISTRATIVO DE 

ARAUCA – RAMA JUDICIAL

19

29

6 Arauca

DIRECTOR GESTION 

HUMANA
UNIVERSIDAD MANUELA BELTRAN 9 11 2020 19 2 2021 Bogota

12

1

9

2025

2020

2024

Bogota

Bogota

Arauca

11

7

DIRECTOR GESTION 

HUMANA
UNIVERSIDAD MANUELA BELTRAN 21 6 2019 3

DIRECTOR CONSULTORIO 

JURIDICO, PROYECTO 

INOCENCIA Y CENTRO DE 

CONCILIACION 

DIRECTOR JURIDICO 

SECRETARIO ACADEMICO 

FACULTAD DE DERECHO 

(E)

5

12

8

PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 08

UNIVERSIDAD MANUELA BELTRAN

UNIVERSIDAD MANUELA BELTRAN

UNIVERSIDAD MANUELA BELTRAN

REGISTRADURIA NACIONAL DEL 

ESTADO CIVIL 

6

1

2

25 9

2019

2016

2018

2015

26

5

15

24

5

10

1

2019

2019

2018

2016

Bogota

Bogota

Bogota

Bogota

CONTRATISTA UNIVERSIDAD LIBRE 18 8 2022 20 10 2022 Bogota

CONTRATISTA UNIVERSIDAD LIBRE 1 4 2023 30 4 2023 Bogota

2022 30 7 2022 Bogota

CONTRATISTA UNIVERSIDAD LIBRE 21 12 2021 30 1 2022 Bogota

CONTRATISTA UNIVERSIDAD LIBRE 1 7

2022

CONTRATISTA
SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA 

Y SEGURIDAD PRIVADA
26 1 2022

2014

9 2019 Bogota

CONTRATISTA

JEFE OFICINA JURIDICA

CONTRATISTA

JEFE OFICINA JURIDICA

FONADE

BENEFICENCIA DE CUNDINAMARCA

24

24

19

20

1

1

7

4

2012

2011

2010

8

24

7

23

31

19

12

11

1

5

4

2014

2013

2012

2011

2010

Bogota

Bogota

Bogota

Bogota

COLDEPORTES

BENEFICENCIA DE CUNDINAMARCA

BogotaFONDELIBERTAD 2010CONTRATISTA 29 1



Primer Apellido Segundo Apellido Nombres

Cédula

RAMOS YABOR JORGE ENRIQUE

79.798.398

Mes Prop Prov Encarg

Entidad

Fecha de EgresoFecha de Ingreso

AñoSemestre Semestre
CátedraInstitución

Municipio

Año

Fecha de Egreso
Concurs

ó para el 

cargoMes Año

Depto

Carácter del 

NombramientoCargo

Día

Día

Fecha de Ingreso

Día

Municipio Departamento
Año

Mes Año

  8. DOCENCIA

Relacione en estricto orden cronológico, y con fechas exactas, la experiencia docente adquirida con posterioridad a la obtención del título de abogado en 

áreas jurídicas. 

Mes Año
Cargo Entidad

Fecha de Ingreso Fecha de Egreso
Municipio

Día

2002 2003

Departamento

Relacione en estricto orden cronológico y con fechas exactas, los cargos que haya desempeñado en actividades no jurídicas o antes de la fecha de 

grado. 

  7. OTROS CARGOS

  6. EXPERIENCIA EN LA RAMA

129 24SENA - DIRECCION GENERAL 1 BogotaCONTRATISTA

Relacione en estricto orden cronológico y con fechas exactas, los cargos que haya desempeñado con posterioridad a la obtención del título de abogado, 

exclusivamente en la Rama Judicial. Si concursó para el (los) cargo (s), especifique el nombre del Concurso.

Si el espacio asignado para consignar la información no es suficiente, por favor utilice hoja en blanco, identificando el numeral y conservando las mismas características del formato 

(colocar número de página)

CONTRATISTA INVIMA 13 1 2009 24 12 2009 Bogota

CONTRATISTA INVIMA 10 1 2008 26 12 2008 Bogota

CONTRATISTA INVIMA 3 1 2007 27 1 2007 Bogota

CONTRATISTA INVIMA 2 1 2006 22 12 2006 Bogota

CONTRATISTA INVIMA 3 1 2005 23 12 2005 Bogota

CONTRATISTA INVIMA 1 12 2004 31 12 2004 Bogota

Atlantico

CONTRATISTA SENA - REGIONAL CUNDINAMARCA 22 5 2003 3 2004 Bogota21

PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 
FISCALIA GENERAL DE LA NACION 8 9 2004 28 11 2004 Barranquilla 

11 7 2003 16 9 2003 BogotaCONTRATISTA

DIRECCION DE RECLUTAMIENTO Y 

CONTROL RESERVA NAVAL - 

ARMADA    NACIONAL



Primer Apellido Segundo Apellido Nombres

Cédula

RAMOS YABOR JORGE ENRIQUE

79.798.398

5

Título Institución Año

Relacione (1) Libro  (2) Artículo  (3) Investigación  (4) Otros, de carácter científico sobre materias jurídicas que hayan sido publicados por editoriales, 

revistas especializadas o periódicos. 

Código

2

  11. CONFERENCIAS

Si ha sido conferencista en áreas jurídicas, específique

DepartamentoMunicipioÁrea Institución

ESPECIALIZACION EN DERECHO ADMINISTRATIVO 

Institución

UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 

  9. CAPACITACIÓN

TítuloCódigo

1

UNIVERSIDAD DE NEBRIJA 

ESPECIALIZACION EN DERECHO AMBIENTAL

MAESTRÍA EN DERECHO INTERNACIONAL HUMANITARIO, DERECHOS 

HUMANOS Y DERECHO OPERACIONAL (Convalidado mediante Resolución No. 

015749 20 AGO 2021)

UNIVERSIDAD DEL ROSARIO

1

Especifique si es (1) Especialización  (2) Maestría  (3) Doctorado  (4) Seminario  (5) Curso  (6) Otro. 

Si el espacio asignado para consignar la información no es suficiente, por favor utilice hoja en blanco, identificando el numeral y conservando las mismas características del formato (colocar número de página)

6 DIPLOMADO FORMACION CONCILIADORES EN DERECHO CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA

  10. PUBLICACIONES

6

Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo 

UNIVERSIDAD DEL ROSARIODIPLOMADO EN CONTRATACION ESTATAL

UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 



Primer Apellido Segundo Apellido Nombres

Cédula

RAMOS YABOR JORGE ENRIQUE

79.798.398

REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS PARA EL CARGO:

1. Ser colombiano de nacimiento y ciudadano en ejercicio

2. Ser abogado 

3. No haber sido condenado por sentencia judicial a pena privativa de la libertad, excepto por delitos políticos o culposos

MEMBRESIA

Reconocimientos, distinciones o condecoraciones recibidos

Institución

Dominio de otras áreas del conocimiento (idiomas, profesiones o actividades no jurídicas, artes, técnicas, labores socio culturales, etc)

  12. OTROS

Capacitación Año Municipio Departamento

OBSERVACIONES

La experiencia laboral jurídica y la docencia, deberá ser documentalmente soportada con el fin de comprobar el requisito mínimo de experiencia (no es necesario autenticar fotocopias).

NOTA: Con el propósito de actualizar los datos que reposan en nuestros archivos, en adelante únicamente se tendrá en cuenta la información que Usted haya consignado en este formato, así como los soportes que anexe al mismo.

Por favor anexe a la solicitud de inscripción, en formato PDF fotocopia del documento de identidad, Acta de Grado o Diploma o Tarjeta Profesional actualizada

Los aspirantes, en el término de inscripción, deberán acreditar el cumplimiento de los requisitos constitucionales y legales, en especial los señalados por el artículo 232 de la Constitución Política, modificdo por el artículo 12 del Acto Legislativo 02 de 2015, a saber:

* LOS CRITERIOS PARA DEFINIR LAS LISTAS DE ASPIRANTES A MAGISTRADO DE ALTAS CORTES, se encuentran consagrados en el Acuerdo PSAA16-10553 de 2016, el cual puede consultarse en la página web de esta Corporación.

4. Haber desempeñado durante quince años, cargos en la Rama Judicial o en el Ministerio Público, o haber ejercido, con buen crédito, por el mismo tiempo, la profesión de abogado, o la cátedra universitaria en disciplinas jurídicas,  establecimientos reconocidos oficialmente.  Para el cargo de la Corte Suprema de Justicia y del Consejo de Estado, la cátedra universitaria deberá haber sido ejercida en disciplinas jurídicas, relacionadas con el área de la Magitratura a ejercer.

Nombre

Si ha sido coordinador o facilitador de la Escuela Judicial, específique


