Primer Apellido		Segundo Ap	ellido				Nombres							
RAMOS		YABOR				JORGE ENRIQUE								
Cédula				79.7	98.3	98								
3. CARGO	ACTUAL													
Cargo Actual		Entidad			Dep	endencia			Ciuc	lad o r	nunicip	io		
Litigante														
					1				I					
	lo a la Rama Judicial, espe	-								de les es				
Cargo actual		Despacho			Dependencia Fe						de Ingr Mes	Año		
Municipio		Seccional			Dep	artamento								
Cargo en el que	e está escalafonado	Despacho			Dep	artamento			F Di		le Esca Mes	lafón Año		
									<u> </u>	a	Wics	Allo		
									Ultin	na				
Carácter del No una x)	mbramiento (Marque con	Propiedad		Provisionalidad		Encargo		Resolucion No.	calif	icació	n			
,									obte	nida				
Si ha aspirado a	anteriormente a cargos de A	Alta Corpora	ción, esp	pecifique										
	Corporación					Sala o Secc	ión		No.d	e veces	que ha	aspirado		
	<u> </u>								aı	al cargo (Sin incluir ésta)				
Si al aspacio asign	nado para consignar la informaci	ón no os suficio	nto norf	avor utilico hoia on blanco	idor	atificando el ni	ımoral v	concorvando las i	niemae caract	oríctica	e dal far	ms		
or er espacio asign	iado para consignar la informaci	on no es suncie	inte, por i	avor utilice noja en bianci	J, IUEI	itilicando el ili	ullieral y	conservando las i	msmas caraci	.ei istica	is del loi	IIIC		
Si ha sido posti	ulado por el Consejo Super	ior de la Judi	catura,	especifique						l No.	la vacas	aug ba		
	Corporación				S	ala o Secció	ón		No.de veces que ha sido postulado					
Si ha concursa	do para cargos en la Rama	ludicial asn	ocifiquo											
Orria concursa	Cargo	oudicial, csp	comque			——————————————————————————————————————					Año			
			<u> </u>							<u> </u>				
Describa breve	mente su perfil profesional	de acuerdo d	on su tr	ayectoria, experienci	as y l	logros profe	sionale	S.						

Primer Apellido	Segundo Apellido	Nombres			
RAMOS	YABOR	JORGE ENRIQUE			
Cédula	79.798.398				

4. FUENTE U ORIGEN

Declaro bajo la gravedad de juramento que mi fuente u origen, entendido como la dedicación principal de mi vida profesional es:

Ejercicio profesional X Rama Judicial	Academia
---------------------------------------	----------

5. EXPERIENCIA LABORAL

Relacione en estricto orden cronológico y con fechas exactas, los cargos que haya desempeñado con posterioridad a la obtención del título de abogado er

			Fecha de Ing	areso	Fecha de	Fareso			
Cargo	Entidad	Día	Mes	Año	Día	Mes	Año	Municipio	Departament
CONTRATISTA	MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCION SOCIAL	11	10	2024	30	12	2024	Bogota	
CONTRATISTA	CONTRALORIA DE BOGOTA	22	1	2024	21	10	2024	Bogota	
CONTRATISTA	CONTRALORIA DE BOGOTA	2	10	2023	31	11	2023	Bogota	
CONTRATISTA	CONTRALORIA DE BOGOTA	9	5	2023	8	9	2023	Bogota	
CONTRATISTA	UNIVERSIDAD LIBRE	1	4	2023	30	4	2023	Bogota	
DELEGADO DEL CNE	CONSEJO NACIONAL ELECTORAL	27	10	2022	11	11	2022	Manizales	Caldas
CONTRATISTA	UNIVERSIDAD LIBRE	18	8	2022	20	10	2022	Bogota	
CONTRATISTA	UNIVERSIDAD LIBRE	1	7	2022	30	7	2022	Bogota	
CONTRATISTA	MINISTERIO EL DEPORTE	16	3	2022	31	10	2022	Bogota	
CONTRATISTA	FUNDACION TECNALIA DE COLOMBIA	22	2	2022	31	7	2022	Bogota	
CONTRATISTA	SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA	26	1	2022	26	6	2022	Bogota	
CONTRATISTA	UNIVERSIDAD LIBRE	21	12	2021	30	1	2022	Bogota	
CONTRATISTA	SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA	13	8	2021	19	12	2021	Bogota	
CONTRATISTA	SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA	4	2	2021	3	8	2021	Bogota	
CONTRATISTA	SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA	19	11	2020	30	12	2020	Bogota	
APODERADO	TREINTA Y TRES LABORAL DEL CIRCUITO DE BOGOTÁ	29	7	2020	24	1	2025	Bogota	
APODERADO	SEXTO ADMINISTRATIVO DE ARAUCA – RAMA JUDICIAL	6	2	2020	10	9	2024	Arauca	Arauca
DIRECTOR GESTION HUMANA	UNIVERSIDAD MANUELA BELTRAN	9	11	2020	19	2	2021	Bogota	
DIRECTOR GESTION HUMANA	UNIVERSIDAD MANUELA BELTRAN	21	6	2019	3	9	2019	Bogota	
DIRECTOR CONSULTORIO JURIDICO, PROYECTO INOCENCIA Y CENTRO DE CONCILIACION	UNIVERSIDAD MANUELA BELTRAN	6	5	2019	26	8	2019	Bogota	
DIRECTOR JURIDICO	UNIVERSIDAD MANUELA BELTRAN	1	12	2016	5	5	2019	Bogota	
FACULTAD DE DERECHO (F)	UNIVERSIDAD MANUELA BELTRAN	2	8	2018	15	10	2018	Bogota	
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 08	REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL	25	9	2015	24	1	2016	Bogota	
CONTRATISTA	FONADE	24	1	2014	24	12	2014	Bogota	
JEFE OFICINA JURIDICA	BENEFICENCIA DE CUNDINAMARCA	24	1	2012	7	11	2013	Bogota	
CONTRATISTA	COLDEPORTES	19	7	2011	23	1	2012	Bogota	
JEFE OFICINA JURIDICA	BENEFICENCIA DE CUNDINAMARCA	20	4	2010	31	5	2011	Bogota	
CONTRATISTA	FONDELIBERTAD	29	1	2010	19	4	2010	Bogota	

Primer Apellido	Segundo Ap	Segundo Apellido							Nombres					
RAMOS	YABOR	/ABOR						JORGE ENRIQUE						
Cédula														
CONTRATISTA	INVIMA	13	1	2009	24		12	2009	Bogota					
CONTRATISTA	INVIMA	10	1	2008	26		12	2008	Bogota					
CONTRATISTA	INVIMA	3	1	2007	27		1	2007	Bogota					
CONTRATISTA	INVIMA	2	1	2006	22		12	2006	Bogota					
CONTRATISTA	INVIMA	3	1	2005	23		12	2005	Bogota					
CONTRATISTA	INVIMA	1	12	2004	31		12	2004	Bogota					
PROFESIONAL UNIVERSITARIO	FISCALIA GENERAL DE LA NACION	8	9	2004	28		11	2004	Barranquilla	Atlantico				
CONTRATISTA	SENA - REGIONAL CUNDINAMARCA	22	5	2003	21		3	2004	Bogota					
CONTRATISTA	DIRECCION DE RECLUTAMIENTO Y CONTROL RESERVA NAVAL - ARMADA NACIONAL	11	7	2003	16		9	2003	Bogota					
CONTRATISTA	SENA - DIRECCION GENERAL	29	1	2002	24		1	2003	Bogota					

6. EXPERIENCIA EN LA RAMA

Relacione en estricto orden cronológico y con fechas exactas, los cargos que haya desempeñado con posterioridad a la obtención del título de abogado, exclusivamente en la Rama Judicial. Si concursó para el (los) cargo (s), especifique el nombre del Concurso.

Cargo	Entidad	Fecha de Ingreso			Fecha de Egreso						Concurs ó para el		Depto
		Día	Mes	Año	Día	Mes	Año	Prop	Prov	Encarg		·	

Si el espacio asignado para consignar la información no es suficiente, por favor utilice hoja en blanco, identificando el numeral y conservando las mismas características del formato (colocar número de página)

7. OTROS CARGOS

Relacione en estricto orden cronológico y con fechas exactas, los cargos que haya desempeñado en actividades no jurídicas o antes de la fecha de grado.

Cargo	Entidad		Fecha de Ing	greso	Fecha de E	greso	Municipio	Departamento		
Cargo	Entidad	Día	Mes	Año	Día	Mes	Año	Mullicipio	Departamento	

8. DOCENCIA

Relacione en estricto orden cronológico, y con fechas exactas, la experiencia docente adquirida con posterioridad a la obtención del título de abogado en áreas jurídicas.

Institución	Cátedra	Fecha de Ir	ngreso	Fecha de	e Egreso	Municipio	Departamento
		Semestre	Año	Semestre	Año	Municipio	Departamento

Primer Ape	ellido			Segundo Ap	ellido		Nombres							
RAMOS				YABOR			JORGE ENRIQUE							
Cédula							79.7	98.398						
	,		1			ı			ı	T	T			
9. CAP	ACITAC	CIÓN												
			ación (2) Ma	aestría (3) D	octorado (4)	Seminario	(5) C	urso (6) O	tro.					
Código	()		Títu		()		. ,	()		Institución				
1		ESPECIALIZ	ACION EN DEF	RECHO ADMINI	ISTRATIVO				UNIVE	RSIDAD SANTO	TOMAS			
1				DERECHO AME					UNIVE	RSIDAD DEL RO	SARIO			
2				L (Convalidado ı	mediante Resoluc				UNIVI	ERSIDAD DE NEI	BRIJA			
6	DIF	PLOMADO FO		NCILIADORES	EN DERECHO				CAMARA D	E COMERCIO D	E BOGOTA			
5	Código d	Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo						UNIVERSIDAD SANTO TOMAS						
6		DIPLOM	ADO EN CONT	RATACION ES	TATAL				UNIVE	RSIDAD DEL RO	SARIO			
						l l								
10. PUI	BLICAC	IONES												
Relacione	(1) Libro((2) Artículo		gación (4) O	tros, de carác	ter científi	ico sol	ore materia	s jurídicas qu	e hayan sido	publicados por e	editoriales,		
revistas es Código	specializad	las o perió	dicos. Título						Institución			Año		
	asignado p		ır la informació	on no es suficie	ente, por favor ut	tilice hoja en	n blanco	o, identificand	lo el numeral y d	conservando las	mismas característi	cas del formato (col		
			ae iurídicae	, específique										
,	rea	ista en are	as juriuicas	, especifique	Instituci	ión				Munic	cipio D) Departamento		
	institucion													

Primer Apellido	Segundo Apellido		Nombres									
RAMOS	YABOR		JORGE ENRIQUE									
Cédula		79.798.398										
Si ha sido coordinador o facilitador de la l	Escuela Judicial, específique											
Capacitaci	ión	Año	Municipio	Departamento								
40.07000			<u> </u>									
12. OTROS												
Dominio de otras áreas del conocimiento (idiomas, profesiones o actividades no jurídicas, artes, técnicas, labores socio culturales, etc)												
Nor	mbre		Institución									
Reconocimientos, distinciones o cono	decoraciones recibidos											
MEMBRESIA												
* LOS CRITERIOS RADA REGINIR LAS LIS	TAC DE ACDIDANTES A MACISTO	ADO DE ALTAS CODTES		on al Aguarda BSAA46 40								
* LOS CRITERIOS PARA DEFINIR LAS LIS		ADO DE ALTAS CORTES	, se encuentran consagrados e	en el Acuerdo PSAA16-10								
REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS PARA E				~								
Los aspirantes, en el término de inscripción,	·	e los requisitos constitucion	nales y legales, en especial los s	enalados por el articulo 23								
Ser colombiano de nacimiento y ciudadan Ser abogado	•											
3. No haber sido condenado por sentencia ju4. Haber desempeñado durante quince años				el mismo tiempo, la profesi								
Por favor anexe a la solicitud de inscripción,												
La experiencia laboral jurídica y la docencia,	debera ser documentalmente soport	ada con el fin de comprob	ar el requisito minimo de experie	ncia (no es necesario aute								
NOTA: Con el propósito de actualizar los dat	tos que reposan en nuestros archivos	s, en adelante únicamente	se tendrá en cuenta la informaci	ón que Usted haya consig								
OBSERVACIONES												